
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Романовский детский сад №1» Форма по ОКУД 
0301001 

МБДОУ «Романовский детский сад №1» по ОКПО  
наименование организации   

 

 

       Номер документа Дата составления 

  158 29.11.2024 

 

ПРИКАЗ 
 (распоряжение) 

О результатах тематического контроля 

  

         В соответствии  с годовым планом работы МБДОУ «Романовский детский сад № 1»,  

в период с 04 по 28 ноября 2024 г, заведующим Колядиной Е.М., заведующим филиала 

Генераловой О.В., воспитателем Борисовской Е.А. был проведен тематический контроль 

по теме «Организация работы по патриотическому воспитанию дошкольников» с целью 

определения уровня компетентности педагогов в организации работы с детьми по 

патриотическому воспитанию в соответствии с ФОП ДО. 

В ходе контроля проведён просмотр мероприятий с дошкольниками. 

Дата время группа мероприятие воспитатель 

21.11.2024 9.30-9.45 Вторая младшая 

группа №2 

ООД «В гостях у 

ребят» 

Кузьменко И.И. 

21.11.2024 10.00-10.28 Подготовительная 

группа №4 

ООД «Моя страна от 

древности до 

будущего» 

Дмух О.В. 

22.11.2024 15.30-15.50 Средняя группа 

№5  

ООД «Моя семья» Любчич Л.П 

25.11.2024 9.30-9.50 Средняя группа 

№3 

ООД «Моя семья» Бабич М.В. 

26.11.2024 9.30-10.00 Подготовительная 

группа №8 

ООД «Россия Родина 

моя» 

Даричева С.В. 

27.11.2024 9.30-9.55 Старшая группа 

№7 

ООД «Наше село 

Романово» 

Борисовская 

Е.А. 

 

По итогам проверки, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить дипломами победителей следующие группы 

- 1 место: подготовительная группа №4 (Дмух О.В., Шамова А.Е.), подготовительная 

группа №8 (Даричева С.В., Богунова В.В.), средняя группа №5 (Любчич Л.П., Клеер 

О.Ю.), разновозрастная группа Гилев-Логовского филиала (Веселова В.В., Генералова 

О.В.) 

- 2 место: вторая младшая группа №2 (Кузьменко И.И.), разновозрастная группа 

Майского филиала (Соплевская И.И., Стрельченко Д.П.) 

- 3 место: первая младшая группа №6 (Смоликова Т.И.), старшая группа №7 

(Борисовская Е.А.), разновозрастная группа Закладинского филиала 

2. Вручить благодарственные письма за участие в конкурсе следующим группам 

- Первая младшая группа №1 (Омельченко И.Г., прищепа Е.А.) 

- Средняя группа №3 (Безнедельная Л.А., Бабич М.В.) 

- Разновозрастная группа Гуселетовского филиала. 



3. Повышать компетентность педагогов по вопросам патриотического воспитания 

дошкольников через такие формы работы как консультации, семинары, самообразование. 

4. Продолжать знакомить дошкольников с историей, народными традициями, 

народными промыслами, со знаменитыми земляками, с достопримечательностями 

родного края, малой Родины; взаимодействовать с музеем, библиотекой, МБУК «МФКЦ» 

5. Использовать в работе с родителями по нравственно-патриотическому 

воспитанию разнообразные формы работы. 

6. Разработать план мероприятий с детьми и родителями  по празднованию 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне. 

7. Пополнять дидактическими материалы уголки патриотического воспитания 

в группах 

8. Контроль и исполнение приказа возложить на старшего воспитателя 

Коваленко И.Р. 

 

 

Заведующий МБДОУ                                                           Е.М. Колядина 

 

         
 

 


		2025-01-28T10:56:52+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "РОМАНОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №1"
	Я являюсь автором этого документа




